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1. Inledning 
1.1 Ersättningsbestämmelsernas syfte och omfattning 
 
Detta dokuments syfte är att avgöra när arvode ska betalas ut till förtroendevalda i Norrtälje kommun. 
Förtroendevalda har enligt kommunallagen rätt till skälig ekonomisk ersättning för att kunna fullgöra 
sina politiska uppdrag. Det är kommunfullmäktige som beslutar om de förtroendevaldas ersättning 
genom bestämmelserna i detta dokument. Det är av väsentlig betydelse att arvoden och ersättningar 
till politiskt förtroendevalda baseras på hållbara och förståeliga principer. Förutsättningarna för det 
politiska engagemanget behöver vara tydligt, vilket är viktigt för den demokratiska processens 
legitimitet. 
 
Dessa ersättningsbestämmelser innehåller bestämmelser om alla de arvoden som den 
förtroendevalde kan ha rätt till. De består av följande: 
 
Grundarvoden, årsarvoden, sammanträdesarvode, förrättningsersättning samt ersättning för resor 
(reskostkostnads- och restidsersättning samt traktamente) och förlorad arbetsinkomst som uppstår till 
följd av det politiska uppdraget. Ersättning kan även betalas för andra utgifter som föranleds av 
uppdraget. 
 
I tillägg till dessa typer av ersättningar reglerar dessa bestämmelser även andra former av 
ersättningar som förtroendevalda har rätt till såsom pensioner, ersättning för förtroendevald med 
funktionsnedsättning och för barntillsyn samt bestämmelser kring kommunal- och oppositionsråd i 
Norrtälje kommun.  

1.2 Vad är en förtroendevald?  
En förtroendevald är en person som har ett politiskt uppdrag i Norrtälje kommun som har utsetts av 
kommunfullmäktige eller genom allmänna val. Ersättningsbestämmelserna kan också gälla för andra 
grupper som anges under rubrik 1.5.  
 

1.3 Vad är ett arvode? 
Arvode är en ekonomisk term som avser ersättning för ett uppdrag eller arbete av tillfällig art. 
I dessa ersättningsbestämmelser avser termen arvode ersättning för ett uppdrag som förtroendevald 
eller arbete förknippat med detta uppdrag.  
 
I Norrtälje kommun finns det som grundprincip två typer av arvoden som ger rätt till olika ersättningar. 

Årsarvode 
Årsarvode betalas ut för vissa politiska uppdrag som anses kräva avsevärd tid av sin innehavare. 
Årsarvode innefattar ersättning för med uppdraget förenade uppgifter. Årsarvoden beskrivs närmare 
under avsnitt 2.2. 

Grundarvode 
Grundarvode är ersättning för inläsning av handlingar och andra förberedelser, gruppmöten, 
underhandskontakter samt övriga kontakter som sker till följd av det politiska uppdraget. Om en 
förtroendevald har ett årsarvode för det aktuella uppdraget förväntas det täcka dessa arbetsmoment 
och den personen kan därmed inte få grundarvode för uppdraget (se grundprinciper för 
ersättningsbestämmelserna under 1.4). Utöver grundarvodet kan den förtroendevalda även få 
sammanträdesersättning och ersättning för resor till och från sammanträdena samt förlorad 
arbetsinkomst. Grundarvodet är därmed generellt sett lägre än årsarvodet. Grundarvoden beskrivs 
närmare under avsnitt 2.1.  
 

Kommentar [MF1]:  Ändrat med anledning av 
Miljöpartiets remissyttrande 
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Gemensamt för båda dessa typer av arvoden är att de betalas ut månadsvis. Om den 
förtroendevalde har ett årsarvode för sitt uppdrag får personen ett fast månadsbelopp men om den 
har ett grundarvode kan beloppet variera beroende på antal möten som varit under föregående 
månad.  
 
För de uppdrag som ger rätt till grundarvode kan förtroendevalda få betalt för enskilda 
sammanträden eller andra aktiviteter förknippade med uppdraget. Förtroendevalda kan även få 
ersättning för resor och för förlorad arbetsinkomst i samband med dessa möten eller aktiviteter. 
Bestämmelser om dessa ersättningar beskrivs närmare under avsnitt 2. 
 

Sammanträden och förrättningar 
Både sammanträden och förrättningar som den förtroendevalde deltar i ersätts förutsatt att personen 
har ett grundarvode för uppdraget. Genomgående i ersättningsbestämmelserna följer reglerna för 
ersättning för förrättningar samma regler som de som gäller för sammanträden om inte annat anges.  
 

Ersättning för resor 
Oavsett vilken typ av uppdrag som den förtroendevalde har denne rätt till ersättning för resan till och 
från sammanträdet. Beroende på uppdraget så kan den förtroendevalde få ersättning för själva tiden 
att resa till sammanträdet och ersättning för kostnader förknippade med resan. Genomgående är det 
avståndet från den förtroendevaldes bostad till platsen för sammanträdet som avgör om den 
förtroendevalde har rätt till ersättning för resan. Observera att särskilda regler gäller för resor utanför 
Sveriges gränser då dessa ska godkännas av kommunstyrelsen. 
 

1.4 Grundprinciper för Ersättningsbestämmelserna 
En förtroendevald kan ha flera uppdrag. Varje uppdrag ersätts som huvudregel antingen via ett 
grundarvode eller ett årsarvode. Principen är att en förtroendevald får en typ av ersättning per 
uppdrag. Har en förtroendevald flera uppdrag kan man ha flera arvoden och därmed till exempel ha 
en kombination av grund- och årsarvoden. Vad som gäller för dessa typer av ersättningar beskrivs i 
detalj i dessa bestämmelser under avsnitt 2. 
 
Varje uppdrag innebär en viss ersättning, vilken redovisas i Appendix. Kombinationen av de uppdrag 
den förtroendevalde har avgör personens totala arvode. En förtroendevald kan dock maximalt få en 
fast månadsersättning på 90% av kommunstyrelsens ordförandes arvode, detta gäller såväl 
årsarvode som grundarvode eller kombination därav.  
  

1.5 Vilka omfattas av Ersättningsbestämmelserna? 
Förtroendevalda i Norrtälje kommun omfattas av dessa bestämmelser. Med förtroendevald avses: 
 

• Ledamot och ersättare i kommunfullmäktige 
• Ledamot och ersättare i kommunrevisionen 
• Ledamot och ersättare i kommunstyrelsen eller annan nämnd som har utsetts av 

kommunfullmäktige 
• Ledamot och ersättare i kommitté, beredning, delegation eller arbetsutskott som har utsetts 

av kommunfullmäktige, kommunstyrelsen eller annan kommunal nämnd. 
• Utsedd Överförmyndare och ersättare  
• Ledamot och ersättare i stiftelser och råd under Norrtälje kommuns försorg samt under 

annans försorg såvida inte ersättning utgår från detta organ och där ledamot eller ersättare är 
utsedd.  

• Som förtroendevald avses även kommunens representanter i mellankommunala fullmäktige, 
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styrelser och andra sådana organ, såvida ej ersättning utgår direkt från berört organ. 
 
Dessa bestämmelser tillämpas även för: 
 

• Ledamot och ersättare i Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 
• Ledamot och ersättare i styrelserna i dotterbolagen i Norrtälje Kommunhuskoncern 

  

1.6 Hur beslutas ersättningsbestämmelserna och grunderna för 
ersättning  

Kommunfullmäktige beslutar om ersättningsbestämmelserna och förslaget bereds av val- och 
demokratinämnden. Nämnden har också ansvar för tolkning och tillämpning av dessa regler och ska 
årligen svara för att beloppen räknas upp. Till grund för ersättningarna ligger kommunstyrelsens 
ordförandes arvode som baseras på statsrådens arvode, dock ej stadsminister. Dessa räknas upp 
årligen av riksdagens arvodesnämnd. Kommunstyrelsen ansvarar för att verkställa utbetalningarna till 
den förtroendevalde.  
 

1.7 Övriga bestämmelser om stöd till de politiska partierna i 
fullmäktige, partistöd och politiska sekreterare 

1.7.1 Regler om kommunalt partistöd och avvecklingsbidrag 
Till de i kommunfullmäktige representerade partierna utgår partistöd i form av grundstöd, 
mandatbundet stöd samt avvecklingsbidrag. Regler om kommunalt partistöd och avvecklingsbidrag 
fastställs i Regler om kommunalt partistöd och avvecklingsbidrag vilken återfinns i kommunens 
författningssamling.  
 
Med partigruppsmöte menas möten med partigruppen för partier representerade i 
kommunfullmäktige.  
 

1.7.2 Anställning och ersättningar till gruppledare 
Gruppledare utses av respektive parti som finns representerade i kommunfullmäktige. Dessa 
företrädare meddelas till kommunstyrelsekontorets kansli genom protokollsutdrag och fastställs av 
fullmäktige. Partierna har möjlighet att besluta att gruppledaruppdraget och eller arvodet kan delas 
mellan flera individer. 
 
Arvoden betalas ut till gruppledare baserat på partiets mandat i kommunfullmäktige. Varje mandat 
innebär 10% av kommunstyrelsens ordförandes arvode för de partier som ingår i styret och 5% för de 
partier som är i opposition. Maximalt kan uppdraget innebära ett arvode på 90% av 
kommunstyrelsens ordförandes arvode per parti. Om ett parti har möjlighet att ersätta mer än 90% 
kan överstigande del användas för att arvodera ytterligare en företrädare. 
 
Partiet avgör också storleken på respektive gruppledares arvode. En förutsättning är att totalbeloppet 
inte överstiger partiets gruppledararvode och att gruppledarens ersättning inte överstiger 90% av 
kommunstyrelsens ordförandes arvode.  
 
Gruppledare eller vice gruppledare enligt ovan som även har uppdrag som ledamot eller ersättare i 
kommunstyrelsen erhåller inget ytterligare arvode för detta uppdrag. Detta inkluderar även utskott till 
kommunstyrelsen. 
 
 
Exempel  

Kommentar [MF2]:  Kompletterat med 
kommunfullmäktiges beslut av den 19 december i 
enlighet med Sverigedemokraternas remissyttrande 
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1. Parti A har 15 mandat i kommunfullmäktige och är med i kommunstyret. Det gör att de har 
150% att fördela. Eftersom partiet inte har tillsatt kommunstyrelsens ordförandepost så kan 
deras gruppledare inte ha ett högre arvode än 90% av kommunstyrelsens ordförande och 
resterande 60% kan de använda för att arvodera en vice gruppledare. De skulle också kunna 
välja att arvodera två gruppledare på 75% vardera eller någon kombination därav så länge 
som totalbeloppet maximalt är 150% av kommunstyrelsens ordförandes arvode.  
 

2. Parti B har 15 mandat i kommunfullmäktige och är med i kommunstyret. Det gör att de har 
150% att fördela. Partiet har tillsatt posten som kommunstyrelsens ordförande och deras 
gruppledare innehar då 100%. Därmed har partiet kvar att fördela ut resterande 50% till 
annan person inom partiet.” 

 

1.7.3 Anställning och ersättningar till politiska sekreterare 
De politiska partierna har rätt att få stöd för att anställa politiska sekreterare baserat på antalet 
mandat i kommunfullmäktige. Enligt beslut i kommunfullmäktige den 12 december 2018 december, § 
244, kan varje parti som är representerat i Norrtälje kommuns kommunfullmäktige anställa en politisk 
sekreterare på en sysselsättningsgrad om 0,30 + 0,05 per mandat upp till ett tak om 1,0 tjänst. Dessa 
uppdrag är att betrakta som en anställning där Kommunstyrelsekontoret är anställande myndighet 
och omfattas därmed inte av Norrtälje kommuns ersättningsbestämmelser.  Kommentar [MF3]:  Kompletterat sedan 

remissversionen utifrån kommunfullmäktiges beslut av 
den 12 december 2018 
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2 Vilken ersättning får en förtroendevald? 
2.1 Grundarvode och sammanträdesersättning 
Grundarvode är ersättning för inläsning av handlingar och andra förberedelser, gruppmöten, 
underhandskontakter samt övriga kontakter som sker till följd av det politiska uppdraget. En 
förtroendevald får ett grundarvode per uppdrag. Grundarvodet är uttryckt i procent av 
kommunstyrelsens ordförandes arvode och aktuellt belopp framgår av appendixet till dessa 
bestämmelser. Vidare har en förtroendevald som innehar ett uppdrag som ledamot i en nämnd ett 
högre grundarvode för detta uppdrag om denne också är ledamot eller ersättare i nämndens utskott. 
Vilka uppdrag som ger rätt till grundarvode anges nedan.  
 
De uppdrag som ger rätt till grundarvode ger också rätt till sammanträdesersättning, 
förrättningsersättning, ersättning för förlorad arbetsinkomst, restids- och resekostnadsersättning samt 
traktamente.  
 

2.1.1 Lista över kommunala uppdrag till vilkas innehavare utgår grundarvode 
Ledamot eller ersättare i: 

• Barn- och skolnämnden och dess arbetsutskott  
• Bygg- och miljönämnden och dess arbetsutskott  
• Kommunfullmäktige 
• Kommunstyrelsen och dess arbetsutskott 
• Kultur- och fritidsnämnden och dess arbetsutskott 
• Socialnämnden och dess arbetsutskott  
• Utbildningsnämnden och dess arbetsutskott  
• Val- och demokratinämnden 
• Styrelserna i dotterbolagen i Norrtälje Kommunhuskoncern (fastställs av bolagsstämma) 

 
 
Avdrag på grundarvodet till följd av upprepad frånvaro vid sammanträden 
Om någon ledamot eller ersättare ofta är frånvarande från sammanträden ska i första hand berört 
partis gruppledare undersöka orsaken och uppmana till närvaro. Vid upprepad frånvaro för ledamot 
eller ersättare, kan val- och demokratinämnden besluta att grundarvodet ska dras in för viss tid enligt 
riktlinjer som val- och demokratinämnden beslutar. 

2.1.2 Sammanträdesersättning 
Förtroendevalda ersätts även för sin närvaro på sammanträden genom ett sammanträdesarvode. 
Uppdrag som ger årsarvode ger dock inte rätt till sammanträdesersättning. Sammanträdesarvode 
betalas bara ut om det vid sammanträdet förs protokoll som justeras och för den tid som den 
förtroendevalde har närvarat vid sammanträdet. Vid varje sammanträde ska det därför föras en 
förteckning över närvarande ledamöter och ersättare som är berättigade till sammanträdesarvode, 
restidsersättning och resekostnadsersättning. 

2.1.3 Flera sammanträden per dag 
Sammanträdesarvode kan betalas ut för flera sammanträden under samma dag. Dock för högst 8 
timmar totalt per dag. Särskilda bestämmelser följer dock gällande sammanträden som ligger nära 
varandra i tid: 
 
Utskott i samband med nämndsammanträde 
Sammanträdesarvode, restidsersättning och resekostnadsersättning för utskottssammanträde, som 
hålls i samband med nämndssammanträdet, betalas inte ut om utskottssammanträdet påbörjas 
kortare än 30 minuter före nämndssammanträdet.  
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Kommunstyrelse eller kommunfullmäktiges valberedning i samband med kommunfullmäktige 
Samma princip som för utskott i samband med nämndssammanträde gäller för sammanträde med 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktiges valberedning, som påbörjas kortare än 30 minuter före 
fullmäktigesammanträdet. Förtroendevald i kommunstyrelsen, som inte är fullmäktigeledamot, har 
rätt till sammanträdesarvode, restidsersättning och resekostnadsersättning för sådant 
kommunstyrelsesammanträde. 
 
Kort uppehåll mellan sammanträden 
Om ett kommunalt organ under en och samma dag har två sammanträden och uppehållet mellan 
dem är mindre än två timmar, ska sammanträdena i arvodeshänseende betraktas som ett och 
samma sammanträde. När det inträffar ska bestämmelserna om högsta ersättning för ett 
sammanträde gälla. Uppehåll ska inte räknas in i sammanträdestiden. 
 
Exempel 
 

1 Kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde varar kl. 14.35 – 14.55 
Kommunstyrelsens sammanträde varar kl. 15.00 – 16.00 
Resultat: Närvarande som är förtroendevald i både utskottet och nämnden får endast arvode, 
restidsersättning och resekostnadsersättning för kommunstyrelsens sammanträde, eftersom 
utskottssammanträdet påbörjades kortare än 30 minuter före nämndssammanträdet. 

 
2 Utbildningsnämnden har två sammanträden ett kl. 11.00 – 12.00 och ett kl. 13.00 – 14.00. 

Resultat: Sammanträdet registreras som ett och samma sammanträde som pågår mellan 
11.00 – 14.00 i ersättningssystemet, eftersom uppehållet är mindre än två timmar mellan 
sammanträdena. Närvarande förtroendevalda får endast ersättning för två timmar, eftersom 
de inte ska få ersättning för uppehållet mellan sammanträdena.  
 

3 Kommunstyrelsens arbetsutskott har ett sammanträde som varar 11.00 - 12.00 och 
utbildningsnämnden sammanträder 13.00 - 14.00. 
Resultat: Sammanträdena registreras som två sammanträden och förtroendevald som har 
uppdrag i båda nämnderna ersätts för båda sammanträdena trots att det är mindre än två 
timmar mellan mötena.  

2.1.4 Särskilda regler för partigruppsmöten 
Deltagande vid partigruppsmöte ersätts inte med sammanträdesersättning. Däremot ger deltagande 
vid partigruppsmöte rätt till restids- och resekostnadsersättning för resor till och från mötet för 
ledamöter och ersättare i kommunfullmäktige och följer bestämmelserna om dessa ersättningar. 
Resekostnadsersättning betalas endast för ett partigruppmöte per kommunfullmäktigesammanträde 
eller nämndsammanträde. Reglerna för ersättning för resor beskrivs under rubrik 2.3 

2.2 Vad är ett årsarvode och vilka uppdrag ger rätt till det? 
Årsarvode betalas ut för vissa kommunala uppdrag som anses kräva avsevärd tid av sin innehavare. 
Dessa årsarvoden är uttryckta i procent av kommunstyrelsens ordförandes arvode. 
 
Årsarvode innefattar ersättning för med uppdraget förenade uppgifter. En förtroendevald kan vara 
berättigad till flera årsarvoden.  
 
Utöver deltagande i nämndens sammanträden avses exempelvis nedan angivna arbetsuppgifter 
 

• Rutinmässigt följa upp förvaltningens arbete. 
• Överläggning med tjänsteperson eller annan anställd. 
• Genomgång och beredning av ärenden enskilt eller med andra förtroendevalda, med 

nämndsekreterare, föredragande eller annan anställd med anledning av sammanträden, 



 

9 
 

förrättning och liknande. 
• Besök på förvaltningar för information, informationsmöten, eller dylikt. 
• Kontakter med allmänheten 
• Delegationsbeslut 
• Protokollsjustering 

 
Förtroendevalda med årsarvode har inte rätt till sammanträdesarvode, förrättningsersättning eller 
restidsersättning för det uppdrag som ger rätt till årsarvodet. Därmed har de rätt till 
resekostnadsersättning för det aktuella uppdraget. De omfattas av bestämmelser för traktamente, 
pensioner, ersättning för barntillsyn och funktionsnedsättning. 

2.2.1 Kommunala uppdrag till vilkas innehavare utgår årsarvoden  
Årsarvode utbetalas för följande uppdrag:  
 

• Ordförande, 1:e vice eller 2:e vice ordförande i kommunstyrelsen 
• Ordförande, 1:e vice eller 2:e vice ordförande i annan nämnd 
• Ordförande 1:e vice eller 2:e vice ordförande i utskott 
• Ordförande 1:e vice eller 2:e vice i kommunfullmäktige 
• Ordförande i kommunfullmäktiges valberedning  
• Överförmyndaren och överförmyndarens ersättare 
• Ordförande och vice ordförande i kommunrevisionen 
• Ledamöter i kommunrevisionen 
• Lekmannarevisorer i de kommunala bolagen (fastställs av bolagsstämma) 
• Ordförande 1:e vice eller 2:e vice ordförande i Styrelserna i dotterbolagen i Norrtälje 

Kommunhuskoncern (fastställs av bolagsstämma) 
• Ordförande och vice ordförande i Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje 

(fastställs av direktionen) 
• Ledamot och ersättare i Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (fastställs av 

direktionen) 
• Ersättning till gruppledare  

Särskilda regler vid uppdragets upphörande eller frånvaro 
Om en förtroendevald som har årsarvode avgår under löpande mandatperiod ska fördelning av  
arvodet mellan denne och efterträdaren ske i förhållande till den tid vilken var och en av dem haft 
uppdraget. 
 
Om en förtroendevald som har årsarvode är frånvarande mer än 30 dagar sammanhängande ska ett 
avdrag göras på dennes årsarvode motsvarande den frånvarotid som överstiger 30 dagar. Om den 
förtroendevalde inkallar en ersättare under frånvarotiden för uppdraget som ger rätt till årsarvode har 
denne rätt till det belopp som motsvarar det avdrag den ordinarie förtroendevalde fick. 
 
Det åligger den förtroendevalde själv att meddela val- och demokratinämnden genom dess kansli att 
vederbörande är sjukfrånvarande samt när den förtroendevalde åter tjänstgör. Om den 
förtroendevalde brister i att anmäla sin återgång har vederbörande inte rätt till ersättning för den tid 
som den förtroendevalde tjänstgjorde då årsarvodet var indraget. 

2.3 Ersättning för resor 
Vid sammanträde har den förtroendevalde rätt till ersättning för resor till och från den ordinarie 
bostaden till platsen för sammanträdet. Uppdrag som ger årsarvode ger inte rätt till restidsersättning, 
men däremot för resekostnadsersättning. Uppdrag som ger grundarvode ger rätt till både 
restidsersättning och resekostnadsersättning.   
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 Samåkning 
Förtroendevalda som färdas i samma riktning förväntas samåka. Förtroendevalda har även rätt till 
ersättning för samåkning som kräver omvägar. När förtroendevalda samåker utbetalas 
restidsersättning för varje förtroendevalds restid. Förtroendevalda som samåker behöver uppge detta 
i sin reseräkning samt hur långt respektive medresenär har åkt med i bilen. Vid samåkning ersätts 
föraren till bilen för resekostnaden för den totala resvägen. Både föraren och medresenären ersätts 
för restiden enligt avsnittet nedan om restidsersättning. 
 

2.3.1 Restidsersättning  
Restidsersättning betalas ut till förtroendevald när resvägen från bostaden är minst 15 km. Den 
betalas ut för följande 
 

• Sammanträden 
• Förrättningar inom kommunen  
• Partigruppsmöte, som inte genomförs i anslutning till sammanträde 

 
Vid sammanträden utom kommunen räknas restiden från bostaden in i sammanträdestiden. Med 
bostad avses ordinarie bostad. Resa från tillfällig bostad, till exempel sommarbostad, är inte 
ersättningsgrundande.  
 
En förtroendevald har rätt till restidsersättning oavsett vilket färdmedel som används. Sammantaget 
baseras dock ersättningen på avståndet från bostaden och inte den faktiska tid som resan tar. 
 
Exempel: En förtroendevald som bor i Hallstavik och åker till ett sammanträde i Kommunhuset 
Ankaret i Norrtälje har ett avstånd om 40 km. Vederbörande har därför rätt till restidsersättning och 
får samma ersättning om den åker bil som tar 40 minuter eller buss som tar 56 minuter. 
 
Val- och demokratinämnden kan besluta om rätt till ersättning för resa från annan plats än den egna 
eller annan förtroendevalds bostad. 
 

2.3.2 Resekostnadsersättning 
Vid sammanträde har den förtroendevalde rätt till ersättning för kostnader relaterade till resan, så 
kallad resekostnadsersättning, om resvägen från ordinarie bostaden till platsen för sammanträdet är 
mer än tre kilometer. För resor inom och utom kommunen gäller reskostnadsersättning enligt 
Sveriges kommuner och Regioners (SKR) bilersättningsavtal (BIA). För resor utanför 
kommungränsen gäller även traktamente enligt SKR:s Avtal om traktamente och resetillägg (TRAKT 
T). Följande regler gäller för ersättning kopplade till resor: 

Resor med kollektivtrafik 
Förtroendevald har rätt till ersättning för kostnaden för resor med kollektivtrafik. Endast resor med 
enkelbiljett ersätts mot kvitto. Resa med periodbiljett ersätts inte. Ersättning betalas ut enligt den av 
Region Stockholm fastställda taxan för kollektivtrafiken. 

Resa med egen bil 
Om det inte är möjligt för den förtroendevalde att åka kollektivt till sammanträdet har den 
förtroendevald rätt till ersättning för kostnaden för resa med egen bil. Ersättning för resor med bil 
följer Svenska kommunförbundet utgivet bilersättningsavtal (BIA). Kostnaden ersätts per kilometer. 

Resa med taxi eller färdtjänst 
Om det inte är möjligt för den förtroendevalde att använda kollektivtrafik, egen bil eller att färdas 
tillsammans med annan förtroendevald i dennes bil har denne rätt till ersättning för resa med taxi, 
sjötaxi eller färdtjänst. Ersättning för sådan resa ska godkännas av val- och demokratinämnden. För 
de fall att två eller flera förtroendevalda färdas i samma riktning, förutsätts att samåkning med taxi 
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sker. Taxi- eller färdtjänstavgiften betalas av den förtroendevalde mot kvitto. Kvittot ska bifogas 
reseräkningen. 
 

2.4 Ersättning för förrättningar och traktamente 
Förrättningsersättning betalas med samma belopp och enligt samma principer som för 
sammanträdesersättning. Uppdrag som ger årsarvode ger inte rätt till förrättningsersättning. 
Nämnden eller nämndens ordförande ska på förhand ha godkänt den förtroendevaldes förrättning. 
Beträffande nämndordförandens förrättningar ska dessa godkännas av val- och demokratinämndens 
ordförande. Förrättningar av val- och demokratinämndens ordförande godkänns av 
kommunfullmäktiges ordförande. Det förutsätts också att särskilt protokoll, rapport eller motsvarande 
upprättas i samband med förrättningen som underlag för utbetalningen. Om kommunfullmäktige eller 
kommunstyrelsen har utsett en förtroendevald till ett externt uppdrag för att representera Norrtälje 
kommun har denne rätt till förrättningsersättning i enlighet med dessa regler. 
 
Som förrättning räknas: 

• Sammanträden med utredningskommittéer, projektgrupper och arbetsgrupper. 
• Protokollsjustering när särskild tid och plats bestämts vid mötet. 
• Konferens, informationsmöte, studiebesök, uppdrag som kontaktperson, studieresa, kurs 

eller liknande som rör kommunal angelägenhet och som har ett direkt samband med det 
kommunala uppdraget. 

• Förhandling eller förberedelse inför förhandling med personalorganisation eller annan 
motpart i kommunen. 

• Överläggning med företrädare för annat kommunalt organ än det som den förtroendevalde 
själv tillhör. 

• Av särskilt nämndbeslut föranledd överläggning med förvaltningschef eller annan anställd vid 
det kommunala organ den förtroendevalde själv tillhör. 

• Presidieberedning i nämnd, som saknar utskott. Presidieberedning är när ordförande och 
vice ordförande tillsammans med tjänsteman går igenom dagordning med tillhörande 
handlingar eller på annat sätt förbereder sammanträde med nämnden. 

• Besiktning eller inspektion. 
• Överläggning med utomstående myndighet eller organisation. 
• Fullgörande av granskningsuppgift inom ramen för uppdraget. 

 
Vid en förrättning har den förtroendevalde rätt till ersättning för resan enligt samma principer som 
gäller vid sammanträden.  

2.5 Ersättning för förlorad arbetsinkomst 
Förtroendevald som till följd av deltagande i sammanträde förlorar arbetsinkomst och ekonomiska 
förmåner, har rätt till skälig ersättning för detta. Uppdrag som ger årsarvode ger inte rätt till ersättning 
för förlorad arbetsinkomst. Val- och demokratinämnden kan besluta om ersättning för förlorad 
arbetsinkomst med högst 290 kr/tim och för högst 8 tim/dygn mot uppvisande av godkänt intyg enligt 
av val- och demokratinämndens riktlinjer. 
 
För att den förtroendevalde ska vara berättigad till förlorad arbetsinkomst ska vederbörande fylla i en 
blankett över de antal timmar personen var frånvarande från jobbet tillsammans med ett intyg från 
arbetsgivaren som styrker inkomstbortfallet. Blanketten ska lämnas till nämndens kansli inom 3 
månader. 
 
Observera att restids- och reskostnadsersättning inte utgår om den förtroendevalde reser från arbetet 
till sammanträdet. Om arbetet är förlagt till den förtroendevaldes bostad ersätt således inte heller 
denna resa. 

Kommentar [MF4]:  Uppdaterat utifrån Liberalernas 
remissyttrande 

Kommentar [MF5]:  Uppdaterat utifrån Liberalernas 
remissyttrande 

Kommentar [MF6]:  Förändrat sedan remissversion 
för att tydliggöra regelverket 

Kommentar [MF7]:  Förändrat utifrån Liberalernas 
remissyttrande 
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Exempel: En förtroendevald är bosatt i Rimbo och arbetar från sin bostad. Vederbörande arbetar 
mellan klockan 10–19 och ska delta på ett sammanträde i Norrtälje klockan 17. Sammanträdet håller 
på från 17–19 och vederbörande lämnar Rimbo vid 16.30. Denne får då förlorad arbetsinkomst från 
16.30-19.00 och reskostnads- och restidsersättning för hemresan. 
 
Med ekonomiska förmåner avses förlorade pensions- och semesterförmåner samt exempelvis 
förlorad arbetslöshetsersättning och föräldrapenning som den enskilde förtroendevalde förlorar på 
grund av uppdraget. 

 

2.5.1 Egenföretagare 
Egenföretagare som yrkar ersättning för förlorad arbetsinkomst i form av förlust av inkomst av rörelse 
ska en gång om året bifoga ett intyg från en auktoriserad revisor, som visar att bedömt 
inkomstbortfall är rimligt. Arvodet från förtroendeuppdraget ska inte ingå i den beräknade inkomsten. 
 
I det fall osäkerhet ändå uppkommer om den rätta ersättningens storlek gäller ett ”tak” som 
motsvarar Försäkringskassans nivå för högsta sjukpenninggrundande inkomst (SGI).  
 

2.6 Övriga ersättningar, särskilda kostnader relaterade till 
funktionsnedsättning och barntillsyn 

2.6.1 Ersättning för särskilda kostnader för förtroendevald med 
funktionsnedsättning 
Ersättning utbetalas till funktionsnedsatt förtroendevald för de särskilda, faktiska kostnader som 
uppkommer till följd av deltagande vid sammanträde samt uppgifter i samband med uppdraget, som 
inte ersätts på annat sätt. 
 
Häri ingår kostnader för till exempel resor, ledsagare, hjälp med inläsning och uppläsning av 
handlingar. Ersättning utbetalas för verifierade, faktiska kostnader och efter räkning från den 
förtroendevalde. 
 
Val- och demokratinämnden beslutar om rätt till ersättning till förtroendevald som önskar ersättning 
för kostnader med anledning av funktionsnedsättning. 
 

2.6.2 Ersättning för kostnader för barntillsyn 
Ersättning utbetalas till årsarvoderade och grundarvoderade förtroendevalda som till följd av 
deltagande i sammanträde samt uppgifter i samband med uppdraget haft kostnader för barntillsyn. 
Ersättning utbetalas för tillsyn av barn som vårdas i den förtroendevaldes familj och är under 12 år. 
Om särskilda skäl föreligger kan ersättning betalas för äldre barn. 
 
Ersättning betalas inte för tillsyn, som utförs av närstående till den förtroendevalde eller en annan 
person som den förtroendevalde har anlitat men inte har betalat för barntillsynen och inte heller för tid 
då barnet vistas i den reguljära barnomsorgen. 
 
Ersättning utbetalas för verifierade, skäliga kostnader och efter räkning från den förtroendevalde. 
 
Val- och demokratinämnden beslutar om rätt till ersättning för barntillsyn. 
 

Kommentar [MF8]:  Val- och demokratinämndens 
presidium har diskuterat frågan om hur 
inkomstbortfallet ska styrkas. Presidiets  förslag är att 
kommunstyrelsekontoret får i uppdrag att genomföra 
en omvärldsbevakning och utifrån den ta fram ett 
förslag till reviderad skrivning inför att ärendet ska 
behandlas i kommunstyrelsen 
Kommentar [MF9]:  Ändrat för att tydliggöra 
meningen i enlighet med Miljöpartiets yttrande 
Kommentar [MF10]:  Ny rubrik som saknades i 
remissversionen 

Kommentar [MF11]:  Ändrat sedan remissversionen 
för att tydliggöra meningen 
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2.7 Regler för ersättning av uppdrag i helägda kommunala bolag 
Ersättning för uppdrag i helägda kommunala bolag fastställs av bolagsstämman. Ersättningsnivån 
skall utgå ifrån dessa ersättningsbestämmelser om inte annat har beslutats. 
 

2.8 Särskilda regler gällande ersättning för Norrtälje kommuns 
förtroendevalda i kommunalförbundet Sjukvård- och omsorg i 
Norrtälje 

Av förbundsordningen för kommunalförbundet Sjukvård- och omsorg i Norrtälje framgår att Norrtälje 
kommuns ersättningsbestämmelser skall tillämpas för ersättning till direktionens ledamöter och 
ersättare.  
 

2.9 Särskilda bestämmelser om ersättning till av kommunen utsedda 
styrelseledamöter och revisorer m.fl. i enskilda organisationer 
samt till ledamöter och ersättare i vissa samrådsorgan 

Om Norrtälje kommun utser förtroendevalda i enskilda organisationer eller samrådsorgan betalas 
ersättning enligt ”Bestämmelser om ersättning till kommunala förtroendevalda i Norrtälje kommun” 
(ERS) såvida inte arvode utbetalas av annan organisation. Berörd nämnd beslutar om arvodering i 
dessa fall. Beträffande råd eller dylika samrådsorganisationer som är inrättade av Norrtälje kommun 
ersätts personer som inte är utsedda av Norrtälje kommun utifrån dessa ersättningsbestämmelser 
om detta framgår av organets reglemente eller därmed motsvarande dokument.   
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3 Kommunalråd och oppositionsråd i Norrtälje 
kommun. 

3.1 Allmänna bestämmelser 
Den som är förtroendevald och har ett samlat arvode som uppgår till 40% eller mer av 
kommunstyrelsens ordförandes arvode innehar titeln som kommunalråd eller oppositionsråd. 
Kommunstyrelsens ordförande ska vara kommunalråd. Andre vice ordförande ska vara 
oppositionsråd. Kommunalråd och oppositionsråd ska ägna hela sin arbetstid åt uppdrag för 
kommunen. Övriga råd ska ägna den arbetstid åt sitt uppdrag som procentuellt motsvarar det arvode 
denne erhåller för sitt uppdrag som råd. 
 
Titeln kommunalråd tillfaller de förtroendevalda som tillhör majoritetsstyret och titeln oppositionsråd 
tillfaller de förtroendevalda som tillhör oppositionen. Om inte annat anges omfattas kommunal- och 
oppositionsråd av samma regler och kallas genomgående i texten nedan kommunalråd. 

3.2 Bisysslor 
Kommunalråd ska inte utan val- och demokratinämndens medgivande med heltidssysslan förena 
verksamhet i förvärvssyfte. Kommunalråd som inte arvoderas för heltid har rätt att arbeta på 
resterande tid för att komma upp till en heltidssysselsättning.  

3.3 Regler för hantering av ledigheter och sjukfrånvaro 
Nedanstående beskriver vilka regler som gäller vid kommunalråds frånvaro. I likhet med en ordinarie 
anställning har kommunalråden rätt till semester och föräldraledighet. Särskilda regler gäller dock vid 
sjukfrånvaro. 

3.3.1 Ledighet 
Omfattning 
Kommunalråd har rätt att med bibehållet arvode ta ut ledighet som till sin tidsomfattning per år 
tillkommer enligt allmänna bestämmelser.  
 
Kommunalråd har rätt till ledighet enligt föräldraledighetslagen. Villkor och ersättning följer reglerna i 
Allmänna bestämmelser (AB). Bestämmelserna AB gäller ej vid tillfällig föräldrapenning, alltså vid 
vård av sjukt barn. Således får kommunalråd inte ersättning för vård av sjukt barn.   
 
Ansökan om ledighet/frånvaro ska beslutas av val- och demokratinämnden. 
 
Avdrag på årsarvodet till följd av ledighet 
Vid sjukfrånvaro och annan ledighet utan ersättning ska årsarvodets månadsbelopp minskas med ett 
dagsbelopp per frånvarodag enligt bestämmelserna i AB. 
 

3.3.2 Sjukfrånvaro 
Reglerna gällande årsarvoderades sjukfrånvaro gäller även för kommunalråd i Norrtälje kommun. 
Således ska ett avdrag göras på ett kommunalråds årsarvode om denne är frånvarande till följd av 
sjukdom mer än 30 dagar sammanhängande. Avdraget ska göras på dennes årsarvode motsvarande 
den frånvarotid som överstiger 30 dagar. Om kommunalrådet inkallar en ersättare under 
frånvarotiden för uppdraget som ger rätt till årsarvode har ersättaren rätt till det belopp som 
motsvarar det avdrag den ordinarie kommunalråd fick. 

Kommentar [MF12]:  Stycket kompletterat sedan 
remissversionen. Är hämtat från kommunstyrelsens 
nuvarande reglemente, §1 organisation, men är mer 
hemmahörande i ersättningsbestämelserna  
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3.3.3 Grupplivskydd 
Kommunalråd ska genom förfarande, som anges i KFA:s försäkringsbestämmelser, tillförsäkras 
grupplivskydd under mandatperioden i förvärvsarbete enlighet med de bestämmelserna. 

3.3.4 Pensionsförmåner och omställningsstöd 
För förtroendevalda gäller bestämmelse om omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-
KL) i sin helhet att gälla från och med att förtroendeuppdragen påbörjas efter valet 2022 att 
bestämmelsen även ska tillämpas på de förtroendevalda som får fortsatt uppdrag från 
mandatperioderna 2014—2022 och som inte har omfattats av bestämmelser om pension och 
avgångsersättning för förtroendevalda (PBF) med vissa undantag enligt val- och demokratinämndens 
riktlinjer. 

3.3.5 Allmänna anmärkningar 
Val- och demokratinämnden ansvarar för att besluta i frågor rörande tillämpningen av Allmänna 
bestämmelser i frågor rörande kommunalråden och kan besluta om avsteg från dessa samt i 
bestämmelserna i normalpensionsreglementet. 
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4 Förtroendevaldas försäkringar och pensioner 
4.1 Försäkringar 
Samtliga förtroendevalda omfattas av Trygghetsförsäkring vid arbetsskada (TFA-KL). Försäkringen 
gäller om olycksfallet eller arbetssjukdomen uppkommer i samband med utförande av kommunalt 
förtroendeuppdrag. Med detta avses tiden till och från samt under sammanträde. Förtroendevalda 
som tjänstgör minst 40% omfattas av grupplivförsäkring i enlighet med GL-F. 
 

4.2 Pensionsregler 
Förtroendevalda i Norrtälje kommun omfattas av Omställningsstöd och pension för förtroendevalda 
(OPF-KL) eller Bestämmelser om Pension och avgångsersättning för förtroendevalda (PBF).  
 
Närmare bestämmelser kring de förtroendevaldas pensioner återfinns i den av val- och 
demokratinämnden antagna Pensionsriktlinjer för förtroendevalda.  
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5 Ansvar för ersättningsbestämmelserna och den 
praktiska tillämpningen av reglerna samt 
genomförandet av den årliga uppräkningen 

 

5.1 Ansvar för bestämmelserna 
Kommunfullmäktige i Norrtälje kommun antar ersättningsbestämmelserna (ERS) medan val- och 
demokratinämnden bereder, beslutar och verkställer de ärenden som rör ERS. Vidare beslutar 
nämnden om tolkning och tillämpning av bestämmelserna och att bevilja undantag från ERS om 
synnerliga skäl föreligger med de begränsningar som följer av kommunallagen. Det är även val- och 
demokratinämnden ansvar att fortlöpande se över och pröva behovet av ändringar i ERS. 
 
Val- och demokratinämnden är även kommunal pensionsmyndighet för tolkning och tillämpning av 
gällande pensionsbestämmelser för förtroendevalda. 
 

5.2 Omräkningsregel  
Grundarvode, årsarvode, sammanträdesarvode, förrättningsersättning och restidsersättning ska 
omräknas den 1 januari varje år och beloppen justeras i enlighet med förändringar i statsrådsarvodet. 
Beloppen justeras till närmast högre krontal. Val- och demokratinämnden kan besluta om undantag 
för den årliga uppräkningen. 
 

5.3 Revidering av ersättningsbestämmelserna 
Senast under hösten året innan kommunalval ska val- och demokratinämnden lämna förslag till 
ersättningsbestämmelser för nästkommande mandatperiod. Samma tidpunkt gäller även för 
eventuella korrigeringar, ändringar och tillägg i innevarande ersättningsbestämmelser förutom vid 
organisatoriska förändringar som kan uppstå efter valen. 
 

Kommentar [MF13]:  Ny rubrik tillagd utifrån 
Sverigedemokraternas och Centerpartiets 
remissyttrande. Rubriken kodifierar flera de önskemål 
som kommer till uttryck i remissyttranden  



 

18 
 

6 Regler för utbetalning av arvode, när betalas 
arvodet och hur hanteras felaktigheter? 

 
För att vara berättigad till ersättning måste den förtroendevalde lämna räkning till vederbörande 
kommunala organ inom tre månader från det tillfälle när rätten till ersättning uppkom. Val- och 
demokratinämnden beslutar om undantag från tidsgränsen om tre månader om det anses skäligt.  
 
Förtroendevaldas arvoden och ersättningar bekostas av det kommunala organ som denne är 
ledamot eller ersättare i såvida inte centralt anslag finns att tillgå. Respektive kommunalt organ 
ansvarar för att utbetalningar sker i enlighet med rapportering från den förtroendevalda och i enlighet 
med ERS. 

6.1 Utbetalningar 
Grundarvoden och årsarvoden betalas ut med 1/12 per månad. Huvudregeln är att utbetalningarna 
betalas ut den 27:e varje månad för föregående månad. Årsarvode betalas ut genom val- och 
demokratinämndens försorg om inte annat överenskommits. 
 

6.2 Felaktigt utbetalda arvoden  
Den förtroendevalde ansvarar för att rapportering sker på korrekt sätt samt att påtala eventuella 
felaktigheter i utbetalningar som denne mottar. Felaktigt utbetalda ersättningar ska enligt 
huvudprincipen avräknas i sin helhet på nästkommande utbetalning. Avsteg från principen beslutas 
av val- och demokratinämnden.  
 



 

 

 

Appendix 
1.1 Aktuella belopp för grundarvode, sammanträdesersättning och resor 
 

Typ av ersättning Specifikation Ersättning 
Grundarvode Ledamot och ersättare i 

kommunfullmäktige och 
kommunstyrelsen 

1,05 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Ledamot och ersättare i annan nämnd  1,05 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Ledamot och ersättare i nämnd och 
utskott 

1,5 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Ledamöter i Styrelserna i 
dotterbolagen i Norrtälje 
Kommunhuskoncern 
 

1,05 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

Sammanträdesersättni
ng 

Förtroendevald närvarande vid 
sammanträde första timmen 

254 kr 

 För varje påbörjad halvtimme efter första 
timmen 

127 kr 

Restidsersättning 
enkel väg 

15 – 29 km 109 kr 

 30 – 49 km 216 kr 
 50 km –  323 kr 
Resekostnadsersättni
ng 

Kilometerersättning 2,50 kr 

 
 

1.2 Lista över uppdrag som berättigar till årsarvode 
 

Typ av ersättning Specifikation Ersättning 

Årsarvode Nämnder  

 Ordförande i kommunstyrelsen  60% av statsrådarvode 

 Ordförande i barn- och skolnämnden 30 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode  

 Ordförande i bygg- och miljönämnden 25 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Ordförande i kultur- och fritidsnämnden 20 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

Kommentar [MF14]:  Förändrat utifrån 
Skattemyndighetens regelverk och 
Sverigedemokraternas remissyttrande 



 

 

 Ordförande i socialnämnden  30 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Ordförande i utbildningsnämnden 
  

25 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Ordförande i val- och demokratinämnden 15 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 
  

 1:e vice ordförande i nämnd  20 % av respektive nämnds 
ordförandes arvode 

 2:e vice ordförande i nämnd  50% av respektive nämnds 
ordförandes arvode 

 Kommunfullmäktige  

 Ordförande i kommunfullmäktige 10 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 1:e och 2:e vice ordförande i 
kommunfullmäktige 

7 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Ordförande i Kommunfullmäktiges 
valberedning  

1,25 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Kommunalförbundet Sjukvård och 
omsorg i Norrtälje 

 

 Ordförande  21,5 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 1:e och 2:e vice ordförande 20 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Ledamot 2,9 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Ersättare 2,2 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Styrelserna i dotterbolagen i 
Norrtälje Kommunhuskoncern 
 

 

 Ordförande 15 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 1:e vice ordförande 7 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode  
 

 2:e vice ordförande 11 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Lekmannarevisorer  

 Ordförande och vice ordförande i 
kommunrevisionen (årsarvoderade) 

20 % av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

Kommentar [MF15]:  Återställt till nivån i 
kommunfullmäktiges beslut av den 19 december 2022 
i enlighet med Sverigedemokraternas remissyttrande 
då uppdragens omfattning inte i dagsläget är fastställt 
och därmed kan ej adekvat ersättning fastställas 



 

 

 
 Ledamot i kommunrevisionen  5 % av kommunstyrelsens 

ordförandes arvode 
 Lekmannarevisorer i de kommunala 

bolagen 
% av kommunstyrelsens 
ordförandes arvode 

 Överförmyndaren  
 Överförmyndaren  22 % av kommunstyrelsens 

ordförandes arvode 
 Överförmyndarens ersättare  11 % av kommunstyrelsens 

ordförandes arvode 
   

   

 


	1.	Inledning
	1.1	Ersättningsbestämmelsernas syfte och omfattning
	1.2	Vad är en förtroendevald?
	1.3	Vad är ett arvode?
	Årsarvode
	Grundarvode
	Sammanträden och förrättningar
	Ersättning för resor

	1.4	Grundprinciper för Ersättningsbestämmelserna
	1.5	Vilka omfattas av Ersättningsbestämmelserna?
	1.6	Hur beslutas ersättningsbestämmelserna och grunderna för ersättning
	1.7	Övriga bestämmelser om stöd till de politiska partierna i fullmäktige, partistöd och politiska sekreterare
	1.7.1 Regler om kommunalt partistöd och avvecklingsbidrag
	1.7.2 Anställning och ersättningar till gruppledare
	1.7.3 Anställning och ersättningar till politiska sekreterare


	2	Vilken ersättning får en förtroendevald?
	2.1	Grundarvode och sammanträdesersättning
	2.1.1 Lista över kommunala uppdrag till vilkas innehavare utgår grundarvode
	2.1.2 Sammanträdesersättning
	2.1.3 Flera sammanträden per dag
	2.1.4 Särskilda regler för partigruppsmöten

	2.2	Vad är ett årsarvode och vilka uppdrag ger rätt till det?
	2.2.1 Kommunala uppdrag till vilkas innehavare utgår årsarvoden
	Särskilda regler vid uppdragets upphörande eller frånvaro

	2.3	Ersättning för resor
	Samåkning
	2.3.1 Restidsersättning
	2.3.2 Resekostnadsersättning
	Resor med kollektivtrafik
	Resa med egen bil
	Resa med taxi eller färdtjänst

	2.4	Ersättning för förrättningar och traktamente
	2.5	Ersättning för förlorad arbetsinkomst
	2.5.1 Egenföretagare

	2.6	Övriga ersättningar, särskilda kostnader relaterade till funktionsnedsättning och barntillsyn
	2.6.1 Ersättning för särskilda kostnader för förtroendevald med funktionsnedsättning
	2.6.2 Ersättning för kostnader för barntillsyn

	2.7	Regler för ersättning av uppdrag i helägda kommunala bolag
	2.8	Särskilda regler gällande ersättning för Norrtälje kommuns förtroendevalda i kommunalförbundet Sjukvård- och omsorg i Norrtälje
	2.9	Särskilda bestämmelser om ersättning till av kommunen utsedda styrelseledamöter och revisorer m.fl. i enskilda organisationer samt till ledamöter och ersättare i vissa samrådsorgan

	3	Kommunalråd och oppositionsråd i Norrtälje kommun.
	3.1	Allmänna bestämmelser
	3.2	Bisysslor
	3.3	Regler för hantering av ledigheter och sjukfrånvaro
	3.3.1	Ledighet
	3.3.2	Sjukfrånvaro
	3.3.3	Grupplivskydd
	3.3.4	Pensionsförmåner och omställningsstöd
	3.3.5	Allmänna anmärkningar


	4	Förtroendevaldas försäkringar och pensioner
	4.1	Försäkringar
	4.2	Pensionsregler

	5	Ansvar för ersättningsbestämmelserna och den praktiska tillämpningen av reglerna samt genomförandet av den årliga uppräkningen
	5.1	Ansvar för bestämmelserna
	5.2	Omräkningsregel
	5.3	Revidering av ersättningsbestämmelserna

	6	Regler för utbetalning av arvode, när betalas arvodet och hur hanteras felaktigheter?
	6.1	Utbetalningar
	6.2	Felaktigt utbetalda arvoden

	Appendix
	1.1	Aktuella belopp för grundarvode, sammanträdesersättning och resor
	1.2	Lista över uppdrag som berättigar till årsarvode


